Итоги
Отчет о государственной регистрации актов гражданского состояния                                        в городе Набережные Челны                                                  за 11 месяцев 2018 года

     За 11 месяцев  2018 г. МКУ Управление ЗАГС произведена регистрация            17203 актов гражданского состояния. В сравнении с аналогичным периодом     2017 года  общее количество актов уменьшилось на 407 (-2,3 %).  Сравнительные данные приведены в таблице 1.

	Табл.1

	№ п/п
	Вид акта гражданского состояния
	За 11 месяцев 2018 года  
	За 11 месяцев 2017 года  
	+, -

	1
	Рождение
	6648
	6748
	- 100

	2
	Заключение брака
	3197
	3534
	- 337

	3
	Расторжение брака
	1921
	2012
	- 91

	4
	Регистрация смерти
	4234
	4121
	+ 113

	5
	Усыновление (удочерение)
	43
	68
	- 25

	6
	Перемена Ф. И. О.
	336
	238
	+ 98

	7
	Установление отцовства
	825
	889
	- 64

	 
	 Итого: 
	17204
	17610
	- 406



     Регистрация рождения

     За 11 месяцев 2018 года МКУ Управление ЗАГС города Набережные Челны зарегистрировано 6648 актов о рождении, что на 100 актов меньше соответствующего периода 2017 г. Таким образом, уменьшение  составило  1,5 %.
	Период
	Количество актов о рождении
	Динамика

	 за 11 месяцев  2015 г.
	7828
	 увеличение на  0,7 %

	 за 11 месяцев  2016 г.
	7764
	 уменьшение на  0,8 %

	 за 11 месяцев  2017 г.
	6748
	 уменьшение на  13,1 %

	 за 11 месяцев  2018 г.
	6648
	 уменьшение на  1,5 %



     При этом за 11 месяцев 2018 года от общего числа зарегистрированных детей родилось в неполных семьях 377 новорожденных или 5,7 %. 
      Из общего числа детей, рождение которых зарегистрировано за 11 месяцев          2018  года, 2567 ребёнок  являются первенцами   (38,6 %),   2897 -  вторыми детьми  (43,6 %), 966 (14,5 %) - третьими, 214 (3,2 %) - четвертыми и более. 

	 
	Рождение детей

	 

 
	1-й
	2-й
	3-й
	4-й и более
	Не указано

	 за 11 месяцев 2017 г.
	2722
	2973
	844
	191
	18

	 за 11 месяцев 2018 г.
	2567
	2897
	966
	214
	4


      За 11 месяцев 2018 года родилось 94 пары  двойняшек и 3 тройни, что на               9 пар двоен больше аналогичного периода прошлого года.

     Регистрация брака

     За 11  месяцев 2018 года в городе Набережные Челны  3197 пар скрепили брачный союз подписями, что на 337 пар меньше, чем за аналогичный период 2017 года. 
	Период
	Количество актов о заключении брака
	Динамика

	 за 11 месяцев  2015 г.
	3897
	 уменьшение на  10,0 %

	 за 11 месяцев  2016 г.
	3404
	 уменьшение на  12,7 %

	 за 11 месяцев  2017 г.
	3534
	 увеличение  на  3,8 %

	 за 11 месяцев  2018 г.
	3197
	 уменьшение на  9,5 %



     Межнациональных браков за 11 месяцев 2018 года зарегистрировано 741, что на  100 браков меньше соответствующего периода 2017 года.

     Количество браков с иностранными гражданами за 11 месяцев 2018 года  составило 60 пар, за аналогичный период 2017 года – 110 пар. 
Расторжение брака

     За 11 месяцев  2018 года зарегистрирован 1921 акт о расторжении брака, что  на 4,5 % меньше, чем за аналогичный период  2017 года.
	Период
	Количество актов о расторжении брака
	Динамика

	 за 11 месяцев  2015 г.
	1952
	 уменьшение на  10,0 %

	 за 11 месяцев  2016 г.
	2012
	 увеличение  на   3,1 %

	 за 11 месяцев  2017 г.
	2012
	 0

	 за 11 месяцев  2018 г.
	1921
	 уменьшение на   4,5 %


      Регистрация смерти
                                                                               
     За 11 месяцев 2018 года составлено 4234 акта о смерти, что на 2,7 % больше показателя этого же периода прошлого года.
	Период
	Количество актов о смерти
	Динамика

	 за 11 месяцев 2015 г.
	4199
	 увеличение  на  1,7 %

	 за 11 месяцев 2016 г.
	4028
	 уменьшение на  4,1 %

	 за 11 месяцев 2017 г.
	4121
	 увеличение  на  2,3 %

	 за 11 месяцев 2018 г.
	4234
	 увеличение  на  2,7 %



     Естественный прирост населения за данный период составил 2414 человек.
	Годы
	Количество а/з о рождении
	Количество а/з о смерти

	 за 11 месяцев 2017 г.
	6748
	4121

	 за 11 месяцев 2018 г.
	6648
	4234


 

      Регистрация установления отцовства 

      За 11 месяцев  2018 года составлено 825 актовых записей об установлении отцовства, когда мужчина при согласии матери ребенка признает себя его отцом (на 64 случая меньше, чем в 2017 году за аналогичный период).
	Период
	Количество актов
	Динамика

	за 11 месяцев 2015 г.
	1033
	уменьшение на  5,1 %

	за 11 месяцев 2016 г.
	1047
	увеличение  на  1,4 %

	за 11 месяцев 2017 г.
	889
	уменьшение на  15,1 %

	за 11 месяцев 2018 г.
	825
	уменьшение на  7,2 %



      Регистрация усыновления (удочерения)

      За 11  месяцев  2018 года составлено 43 актовые записи об усыновлении (удочерении), что на 25 актовых записей  меньше, чем за 11 месяцев  прошлого года.
	Период
	Количество актов
	Динамика

	 за 11  месяцев 2015 г.
	72
	увеличение  на 60,0 %

	 за 11  месяцев 2016 г.
	37
	уменьшение на 51,4 %

	 за 11  месяцев 2017 г.
	68
	увеличение  на 83,8 %

	 за 11  месяцев 2018 г.
	43
	уменьшение на 36,8 %


Регистрация перемены имени

     За 11  месяцев  2018 года количество обращений граждан по вопросам перемены фамилии, имени или отчества составило 336 человек. Сравнительные данные  приведены в таблице:

	 Период
	Количество актов
	Динамика

	за 11 месяцев 2015 г.
	266
	уменьшение на  17,4 %

	за 11 месяцев 2016 г.
	256
	уменьшение на  3,8 %

	за 11 месяцев 2017 г.
	238
	уменьшение на  7,0 %

	за 11 месяцев 2018 г.
	336
	увеличение  на 41,2 %


